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Marts No 1 – 2026 
 

 
 
Banen lige nu 
 
Nyt fra greenkeeperne – marts og forår på vej 
 
Kære medlemmer 
 
Så er det blevet marts, og foråret begynder så småt at melde sin ankomst. Sneen er væk, og vi glæder os 
over igen at kunne komme rigtigt i gang med arbejdet på banen. 
 
I den kommende periode starter vi på greens med den årlige forårsklargøring. Det indebærer: 
 
• Vertikalskæring – fjerner dødt plantemateriale 
• Dybdeprikning – sikrer sunde græsrødder og stærkere greens 
• Topdressing – jævner greens 
• Eftersåning – hvis temperaturen tillader det 
 
Arbejdet kan i en kort periode påvirke spillekvaliteten, men det er en vigtig del af arbejdet med at sikre sunde 
og jævne greens resten af sæsonen. Vi håber derfor på jeres forståelse i opstartsfasen. 
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Bestyrelsen har besluttet, at vi flytter udslagsmåtterne cirka 30 meter frem på drivingrangen. Det gør vi for at 
mindske antallet af bolde i naboens have – desværre et tilbagevendende problem. Vi håber, at den nye 
placering vil hjælpe betydeligt på situationen og samtidig være med til at bevare et godt naboskab. 
 
Mellem den tidligere og den nye udslagsplacering etablerer vi samtidig: 
 
• En chippinggreen 
• En mindre puttegreen 
 
Derudover anlægger vi også en bunker, hvor der kan øves bunkerslag til fairway, og bunkeren på 
indspilsområdet bliver udvidet. 
 
Det vil give endnu bedre træningsfaciliteter og skabe et mere samlet træningsområde. 
 
Nyt på banen 
 
Ved hul 9 planter vi desuden fire nye træer af sorten søjlesumpeg. Træet kan blive 15–25 meter højt, har 
blanke grønne blade om sommeren og får smukke røde til bronzefarvede blade om efteråret. Med tiden vil 
træerne være med til at forskønne området og styrke banens karakter. Samtidig vil de skærme for backtee 
på hul 14. 
 
Hvis vi i løbet af sæsonen bliver nødt til at lukke banen midlertidigt – for eksempel i forbindelse med prikning 
af greens eller topdressing af fairways – vil vi naturligvis informere i god tid. 
 
Tak for jeres forståelse – og vi glæder os til en ny sæson sammen med jer. 
 
Med venlige forårshilsner 
Greenkeeperne 
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Turneringsplan 2026 
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Kriseberedskab 
 
Tilbud til klubbens medlemmer og venner. Vi har lavet en  aftale  med Bredskabsforbundet om et par timers 
foredrag / information om Beredskab. I denne tid er det desværre noget vi alle skal forholde os til med krig 
og uro omkring os. 
 
Mandag den 20. april med overskriften:  
 
“Kriseparat – klar dig selv i 3 døgn”  

- handler mest om hjemmeberedskabet i jeres husstand hver især 
- men også lidt om at være opmærksom på naboen 

 
Arrangementet vil ske i Café 19 – Pyramiden og inkluderer kaffe/the og lidt kage – pris pr deltager kr. 25,-. 
Du er velkommen til at medbringe en ven eller nabo 
 
Tilmelding på info@hammelgolfklub.dk – max deltagere 50 – først til mølle. 
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HGK Baneservice 
 
Vores fantastiske hold af frivillige der kører tur i den røde Servicevogn er klar til sæson 2026. Ikke mindre 
end 27 HGK medlemmer har meldt sig til en eller flere vagter. 
 
Udover sædvanlige tur rundt på bane for at yde Service, er teamet også på banen for at sikre sikkerhed og 
flow på banen. HUSK venligst det – de er der ikke for at genere dig, men for at optimere din oplevelse og en 
god runde golf. 
 
Som nyt tiltag i 2026, vil vi forsøge med starter 
funktion på 1. tee – for at sikre at en bold ikke 
går ud før deres tid. Vi har desværre oplevet 
nogle der slår ud så snart de kan se bolden 
foran dem er på bakken på hul 1 – og sjovt 
nok så er det ofte de samme som brokker sig 
over de ikke bliver lukket igennem. Hold din 
tid og sørg for et godt og naturligt flow rundt 
på banen. 
 
En anden ting som der vil være fokus på – det 
er spillere der har været forbi driving range 
inden start, og lige ”kommer til” at putte er par 
driving range bolde i lommen. Desværre 
meget brugt på f.eks. hul 8, og så langt ude 
som hul 12. Spilleren slå ud med sin egen 
bold og skifter så til driving range bold inden 
man skal over søen eller andre udfordringer. 
 
Det er totalt dårlig stil! Det er ulovligt og ligestilles med tyveri. Så fra sæson 2026 vil Baneservice og 
Greenkeeper team slå ned på spillere der bruger driving range bolde på banen. Det kan medføre bortvisning 
fra banen, indberetning til klubbens Ordensudvalg, og evt. karantæne. 
 
 
HGK Sekretariat 
 
Som tidligere nævnt har Golfmanager Poul Ditlev opsagt sin stilling med udgangen af 2025. Klubben har 
derfor søgt en afløser, og efter opslag er der modtaget mange spændende ansøgninger.  

 
 Processen er fortsat i gang, da vi ønsker at indgå en 
ansættelsesaftale, hvor både klubbens og kandidatens 
forventninger kan mødes. Der gennemføres derfor fortsat interviews 
for at sikre, at vi finder den rette kandidat til stillingen.. 
 
Poul har i første omgang sagt ja til at bemande kontoret i perioden 
januar – marts 2026, som så senest er forlænget til og med april. 
Bestyrelsen vender tilbage fluks der er nyt om ny person i 
Sekretariat stolen  
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Opdatering på HGK ProTeam 
 
Ian har besluttet sig for at gå på pension, men vil dog i 2026 fortsætte med at undervise kursister fra 
Nørregaards Højskole. 
 
Daglig Pro Team bliver derfor udvidet med en ekstra pro. på deltid. Tobias vil fortsat drive ProShop og 
samtidig undervise klubbens medlemmer, ”Gå til Golf” og andre former for hold træning.  
 
Ny mand på driving range er Mads Grum Stævngaard der et par eftermiddage om ugen vil koncentrere sig 
om f.eks. Begyndere, Juniorer m.fl. Aftalen med Mads er ikke 100 % på plads – mangler lige sidste 
underskrift. Mads har arbejdet som Pro i Værebro Golf Klub på Sjælland, og er nu flyttet ”hjem” til Jylland, og 
bosat sig i Århus, med job i lokalt pengeinstitut, men vil gerne fortsætte arbejdet som pro på deltid. 
 
 
Alle ser frem til en spændende 
Sæson 2026 med de mange 
udfordringer der venter. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
  Foråret er lige om hjørnet 
        God sæson 2026 


